REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM
Nr. 114, daté 10.12.2009

PER
MIRATIMIN E LICENCES PER USHTRIM VEPRIMTARIE SI BROKER Ni
SIGURIME

N¢ baz€ dhe pér zbatim t€ pikés 6/dh té nenit 14, t€ Ligjit nr. 9572, daté 3.07.2006 “Pér
Autoritetin e Mbikéqyrjes Financiare”, t& pikés 1 té nenit 81, t& Ligjit nr. 9267, daté
29.07.2004 “Pér veprimtarin€ e sigurimit, t€ risigurimit dhe ndérmjeté€simit né sigurime
dhe risigurime” dhe t€, VKM nr. 79, daté 28.01.2008 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
procedurave pér licencimin e ndérmjetésve né sigurime dhe té rregullave pér mbikéqyrjen
e veprimtaris€ sé tyre, si dhe rastet e refuzimit t€ licencés”, me propozim té
Departamentit t€ Licencimit dhe Monitorimit, Autoritetit i Mbikéqyrjes Financiare,

VENDOSI:

1. Licencimin e shoqéris€ “LANDES Broker” sh.a si “Broker né sigurimeve” pér
klasat e jo-jetés, pér njé periudhé pa afat.

2. Licencimin e Z. Arben Simaku si “Broker fizik né sigurime* né¢ emér dhe pér
llogari té€ shoqérisé “LANDES Broker” sh.a, pér klasat e jo-jetés, me afat 3 vjet

me té drejté rinovimi.

3. Ngarkohen Departamentet pérkatés pér ndjekjen e zbatimit té kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR
Elisabeta GJONI



